1／1

日  時・場  所 平成29年 3月24日（金）　17:30～19:40　武蔵工業会館

議事内容

　　　　10月20日（金）幹事会・代表幹事会

緑土会幹事会・代表幹事会議事録

　○幹事会成立について　学年幹事参加者16名（委任状58名）計74名（学年幹事総数140名）

　　　　　　　　　　　　　　　 過半数以上の出席にて幹事会成立とします。

　○草柳会長挨拶

　○丸山総務部長より資料の概要説明

　　・平成29年度のスケジュールについて

　　　　4月21日（金）拡大総務会

　　　　5月19日（金）役員会・代表幹事会及び学生支援会（関東緑土会）

　　　　7月12日（水）役員会・代表幹事会

　　　　10月6日（金）役員会・代表幹事会

　　・校友会からの助成金について、当初280,000円に対して330,000円追加助成金を頂いた

　　・H29予算案の説明

　　・広報校友会部会

　　　HPにクラス会だより等をアップしている。原稿の〆切は月末。

　　　新緑会との連携を行っている

　　　総会費H28は98名参加。H29年度は、100名+5名（女性）にて計上

　　　校友会支援はH28の50％にて計上

　　　支出はH28とほぼ同額を計上。但し、総会等のハガキ代を50％削減

　【意見等】

　　　　校友会に対しては、担保（領収書）の必要性なし

　　・校友会助成金の取扱いについて

　　　　機関誌発行の助成金について

　　⇒緑土会としては、領収書は必要。無い場合は別管理、繰越もOKとする。

　　・交通費（部会・幹事会など）の支給について（校友会は一律1,000円）

　　⇒出席者全員賛成にて承認（詳細は役員会付議事項とする）

　　　　11月11日（土）総会

　　・平成29年度の事業実施計画概要説明

　○伊藤財務部会長より報告

　　・会計方式を平成29年度より予算決算方式とする

　　・経常費、学術文化基金、名簿会計の3つの財布を一本化する

　【予算案の審議】

　　⇒出席者全員賛成にて承認

　○各部会よりの報告

　　・H28開催内容は学生にとって有効であった

　　・新緑会顧問（H29より栗原准教授に）と打合せ必要

　　・HP部会

　　　緑土会HPにメールアドレスを登録する案内をアップした

　　・幹事会の開催案内は基本的に

　　　学年幹事の交代追加について

　　・学生支援部会

　　　5月19日の学生支援会：インターンシップの勧め

　　・組織管理部会

　　　メールアドレスの更新を随時行う

　　　　S53浅井氏⇒薄井氏　H14五明氏⇒増田氏　H21中沢氏⇒二村氏　追加、H05長野氏、H23和田氏

　　⇒出席者全員賛成にて承認

　　・1合館4Fラウンジは定員80名のため、学食等の利用も検討する

　　・メールアドレスの更新について→校友会HPより登録可

　　・緑土会へのメールアドレスの登録は現在未整備のためできない

　　・知り合いの連絡先を紹介することについて→基本的には本人の了承を得る必要がある

　【意見等】

　　・目的と規模を再考する（学生支援+緑土会会員の新睦）